Umum Syariah. Kemudia Bank Indonesia (BI) menyetujui perubahan nama

menjadi PT. Bank Syariah mandiri melalui surat keputusan Deputi Gubernur

Senior Bank Indonesia No.1/1KEP.DGS/1999. Dan di susul PT. Bank Syariah

Mandiri secara resmi melalui beroprasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H

atau tanggal 1 November 1999 melakukan pengukuhan dan pengakuhan legal

tersebut. 38

Bank syariah indonesia (BSI) merupakan lembaga perbankan syariah. Bank

ini berdiri pada 01 Februari 2021 pukul 13.00 WIB atau bertempatan dengan

tanggal 19 Jumadil Akhir 1442 H. pada tangga 1 Februari 2021, Bank ini

merupakan hasil marger anak perusahaan BUMN bidang perbankan

diantaranya Bank Rakyat Indonesia Syariah, Bank Mandiri Syariah dan BNI

Syariah menjadi Bank Syariah Indonesia. Proses marger ketiga Bank tersebut

37 Bank syariah mandiri.